
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání Zastupitelstva města dne: 24. 3. 2022 
 
Věc: ZR č. 2 – dar Kompakt spol. s r.o. 
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka 
 
Zpracovala: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
      Ing. Tereza Vlasáková, správní odbor 
 
Datum zpracování materiálu: 1. 3. 2022 
 
Smlouva byla konzultována s právním zástupcem města 
Mimoň.  
 
Rada města projednala materiál dne 22. 2. 2022 a usnesením 
č. R22/89 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 

Návrh usnesení 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 2 – 
přesun finančních prostředků ve výši 80 000 Kč v Dotačním 
fondu na poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Mimoň 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu města ve výši 80 000 Kč společnosti Kompakt 
spol. s r.o., Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, IČ 495 51 027, 
na projekt „Sociální vůz pro Sociální služby města Mimoň“, 
schvaluje uzavření darovací smlouvy a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 
 

Důvodová zpráva 
Dne 12. 1. 2022 si společnost Kompakt spol. s r.o. podala žádost o poskytnutí 
finančního daru ve výši 80.000 Kč, který chce použít na pořízení užitkového 
automobilu Dacia Lodgy pro Sociální služby města Mimoň. Společnost realizuje 
projekt, který spočívá v obnově a rozšíření vozového parku v zařízeních, která jsou 



zaměřena na výchovu, vzdělávání, rehabilitaci či integraci osob zdravotně nebo 
mentálně postižených i jinak hendikepovaných a seniorů. Za spoluúčasti firem a měst 
bude pořízen automobil, na kterém bude umístěna reklama (logo) dárce. Automobil 
budou mít Sociální služby města Mimoň, p.o. zdarma ve výpůjčce na 4 roky. Dar 
bude hrazen z § 4349, pol. 6313, orj. 013, org. 999. Na tomto paragrafu nejsou 
v dotačním fondu rozpočtovány žádné finanční prostředky, proto je v případě 
schválení daru nutné provést rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1. Darovací smlouva 
a žádost jsou přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
 
Vyjádření FO: Bez připomínek. Bc. Jana Váňová 
 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 2  
 

Záměr §/název Položka/název ORG Částka v 
Kč 

Snížení 
výdajů  

3421/ Využití 
volného času 
dětí a mládeže 

5222/ Neinvest. 
transfery spolkům 

999 - 80 000,- 

Navýšení 
výdajů 

4349/Ost. soc. 
péče a pomoc 
ost. skupinám 
obyvatelstva 

6313/Invest. transfery 
nefinanč. 
podnikatelským 
subjektům 

999 80 000,- 

 
Příloha č. 2 

 

Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

město Mimoň 

se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň 

IČO: 00260746, DIČ: CZ00260746 

Zastoupeno: Petrem Králem, starostou města 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

KOMPAKT spol. s r.o. 
se sídlem Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady 
IČO: 49551027, DIČ: CZ49551027 
zastoupená: Pavlem Bažantem, jednatelem společnosti 
(dále jen „obdarovaný“) 

 

t a k t o :  

I. 



Předmětem této smlouvy je závazek dárce poskytnout obdarovanému peněžní 

částku ve výši 80.000,- Kč, slovy: Osmdesáttisíckorunčeských (dále jen „dar“).  

Dárce poskytuje obdarovanému dar výlučně na projekt „Sociální vůz“ pro Sociální 

služby města Mimoň, p.o., Pražská 273/1, 471 24 Mimoň, IČO: 48282901. 

 

II. 

Dárce se zavazuje, že dar ve výši podle článku I. této smlouvy předá ve prospěch 

obdarovaného převodem na bankovní účet číslo: 500764349/0800 nejpozději do 

15 dnů ode dne podpisu této smlouvy.  Obdarovaný se zavazuje, že takto 

poskytnutý dar od dárce převezme.  

 

III. 

Obdarovaný dále prohlašuje, že dar použije výhradně ve smyslu podmínek 

stanovených v článku I. této smlouvy. 

 

IV. 

Smluvní strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření této 

smlouvy, s jejím obsahem souhlasí a na znamení toho připojují své podpisy. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

 

 

V Mimoni, dne                                                          V Poděbradech, dne 

 

 

_________________________ __________________________ 

 dárce obdarovaný 

 

 



 

                                                                                 V Poděbradech 11.1. 2022 

 

Věc:  Žádost o finanční dar 

 

            Vážený pane starosto, 

            na základě našeho telefonického rozhovoru 11.1. 2022 si Vám 

dovolujeme napsat žádost o finanční příspěvek  80 000,- Kč na realizaci                

a zakoupení užitkového automobilu Dacia Lodgy  pro  Sociální služby města 

Mimoň. 

Tento projekt je postaven na jednoduché ale velmi závažné myšlence. 

Za spoluúčasti firem a měst daného regionu obnovujeme a rozšiřujeme vozový 

park v zařízeních, která svoji činnost zaměřila na výchovu, vzdělávání, 

rehabilitaci nebo integraci osob zdravotně či mentálně postižených i jinak 

hendikepovaných a seniorů. 

 

Děkujeme a v případě kladného vyřízení této žádosti, Vám zašleme darovací 

smlouvu k podpisu. 

V případě dalších dotazů kontaktujte regionální vedoucí tohoto projektu           

pí Svatošovou tel: 777 104 237,  svatosovapetra1@gmail.com, která tento 

projekt realizuje. 

Těšíme se na osobní setkání při slavnostním předání automobilu. 

 

S úctou 

Petra Svatošová                                            PaedDr Miroslav Káninský 

Regionální zástupce                                     ředitel společnosti Kompakt spol. s.r.o 

 


	Žádost

		2022-03-07T09:43:09+0100
	Jana Váňová


		2022-03-07T10:03:15+0100
	Ing. Tereza Vlasáková


		2022-03-07T10:14:06+0100
	Matyáš Kabeš




